
Letnia Zadyma w Środku Zimy już niedługo ponownie
rozgrzeje serca ludzi na całym świecie!

33. Finał woŚp zagra 26 stycznia, a weźmie w nim
udział 1686 sztabów, w tym nasz, w Mielnie. (więcej na str. 3) 
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Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST! 

GMina Mielno w czołówce
Gmina Mielno zajęła IV miejsce wśród najlepszych gmin miejsko-wiejskich w tegorocznej, XXI edycji Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego (JST). 

Minęły już dwa lata od chwili, gdy
Łazy – malownicza nadmorska miej-
scowość – zmieniły przynależność ad-
ministracyjną, przechodząc z gminy
Mielno pod zarząd gminy Sianów. 
Decyzja ta wywołała niemałe porusze-
nie wśród mieszkańców obu gmin, 
a także w lokalnej polityce. Teraz, kie-
dy gmina Mielno po raz kolejny stawia
na próbę odzyskanie Łaz (jako części
Miasta Mielna), emocje z tym związa-
ne nadal są skrajne.

Dwa lata zarządzania gminy
Sianów

Łazy, znane z szerokich plaż i ro-
dzinnej atmosfery, przez dekady były
nieodłączną częścią gminy Mielno,
przyciągając turystów z całej Polski.

Jednak w styczniu 2023 roku miej-
scowość ta została włączona do gminy
Sianów. Decyzja miała przynieść kon-

kretne korzyści – rozwój społeczny 
i turystyczny.

Docierają do nas sygnały, że

mieszkańcy Łaz nadal nie czują się
bezpiecznie i proszą o podjęcie dzia-
łań mających na celu powrót do Gminy
Mielno. Pomimo tak długiego okresu,
nierozwiązane są sprawy dotyczące 
zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków. Mieszkańcy Łaz wskazują
również, że nadal korzystają z placó-
wek oświatowych i oferty kulturalnej
naszej gminy czy poczty w Mielnie.
Większość ich podstawowych potrzeb
zaspokaja Gmina Mielno. 

Mielno 
– miasto na mierzei

W roku 2024 gmina Mielno roz-
poczęła procedurę włączenia Łaz do
swoich granic, lecz już nie jako wsi, ale
części Miasta Mielna (jako nowe
osiedle). Co prawda procedura, pomi-
mo pozytywnej opinii wojewody, za-
kończyła się niepowodzeniem, jednak
władze gminy Mielno nie składają bro-
ni. Burmistrz Mielna, Adam Czycz,

wraz z Radą Miejską podchodzą do
sprawy z nową energią. W centrum ich
działań znalazły się konsultacje spo-
łeczne, które rozpoczęły się 17 stycznia
2025 roku i potrwają do końca miesią-
ca.

Władze Mielna zapowiadają, że
konsultacje obejmą wszystkich miesz-
kańców gminy, a ich wyniki mają
wskazać, czy gmina powinna posze-
rzyć granice Miasta Mielna o sołectwo
Łazy. Ankiety można pobrać z Urzę-
du, ale także gminnych jednostek 
organizacyjnych. Formularze dostęp-
ne do ściągnięcia są również w Inter-
necie. 

– Nie chodzi tylko o powrót Łaz.
Chodzi o to, by mieszkańcy gminy
Mielno mieli realny wpływ na to, jak
wygląda nasza wspólnota oraz mieli
zapewnione prawidłowe funkcjonowa-
nie miejscowości. Łazy były i są częścią
naszej tożsamości – podkreśla Bur-
mistrz Mielna.

Czy Miasto Mielno powiększy się o Łazy?

To ogromne wyróżnienie, które
potwierdza skuteczność i zrównoważo-
ne podejście gminy do zarządzania oraz
rozwoju społeczno-gospodarczego.

Ranking Zrównoważonego Roz-
woju JST jest prestiżowym zestawie-
niem, opracowywanym pod kierun-
kiem prof. Eugeniusza Sobczaka z Wy-
działu Zarządzania Politechniki
Warszawskiej. Badaniem objęto aż
2476 gmin z całej Polski, które ocenia-
no na podstawie 15 wskaźników 
w trzech kluczowych obszarach:

Gospodarczy – obejmujący roz-
wój lokalnej przedsiębiorczości i po-
ziom inwestycji.

Społeczny – uwzględniający m.in.
poziom życia mieszkańców oraz do-
stęp do usług publicznych.

Ochrona środowiska – związany 
z działaniami proekologicznymi i dba-
łością o zasoby naturalne.

Dane do rankingu pochodzą 

z Głównego Urzędu Statystycznego
(Bank Danych Lokalnych) i obejmują
wszystkie jednostki samorządowe 
w Polsce, w tym gminy wiejskie, miej-
sko-wiejskie, miejskie oraz miasta na
prawach powiatu.

Uroczyste wręczenie 
nagród

Gala wręczenia nagród odbyła się
podczas konferencji „Zrównoważony
rozwój społeczno-gospodarczy Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego”, która
miała miejsce w gmachu Sejmu RP 
w Warszawie. Organizatorami wyda-
rzenia byli: Komisja Samorządu Tery-
torialnego i Polityki Regionalnej Sej-
mu RP, Wydział Zarządzania Poli-
techniki Warszawskiej, Fundacja
Polskiego Godła Promocyjnego „Teraz
Polska”.

Konferencja zgromadziła przed-
stawicieli samorządów, ekspertów

oraz osoby zaangażowane w rozwój re-
gionalny. Uroczystość była okazją do
wymiany doświadczeń oraz prezenta-

cji najlepszych praktyk w zakresie
zrównoważonego zarządzania.

Zajęcie tak wysokiego miejsca 

w rankingu to dowód na to, że Gmina
Mielno skutecznie realizuje strategie
rozwoju zrównoważonego. To zasługa
zarówno efektywnego zarządzania, jak
i zaangażowania mieszkańców oraz
lokalnych przedsiębiorców.

Gratulujemy wszystkim, którzy
przyczynili się do tego sukcesu! 

To wyróżnienie jest jednocześnie
zobowiązaniem do dalszych działań
na rzecz poprawy jakości życia miesz-
kańców i umacniania pozycji Gminy
Mielno na mapie zrównoważonego
rozwoju Polski. 

Gmina Mielno z pewnością udo-
wodniła, że zrównoważony rozwój to
nie tylko idea i fundament przyszłości,
ale również realne osiągnięcia oraz
wymierne efekty tu i teraz. Niewątpli-
wie jednak zrównoważony rozwój jest
naszym priorytet na przyszłość – pod-
sumowuje Adam Czycz, burmistrz
Mielna.
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Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia nadesłanych materiałów, redagowa-
nia i opatrywania własnymi tytułami.
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społeczeństwo

– Z burmistrzem Adamem Czycz
odbyliśmy wiele spotkań z mieszkań-
cami, staraliśmy się jak najmocniej
wsłuchać w głosy mieszkańców, sołty-
sów i radnych, aby zrealizować najwię-
cej zadań w budżecie i Wieloletniej
Prognozie Finansowej. Staraliśmy się
patrzeć perspektywicznie na problemy
naszej gminy. Jest więc w tym budże-
cie sporo zadań kontynuowanych, sto-
sunkowo mało zadań jednorocznych,
takich trochę doraźnych i dużo zadań
wieloletnich, z których część to doku-
mentacje techniczne co w przyszłości
pozwoli nam sięgnąć po środki ze-
wnętrzne – wyjaśniał Marcin Sobieraj-
ski, zastępca burmistrza Mielna.

inwestujemy w infrastrukturę
drogową

Ogółem budżet to ponad 87 mi-
lionów po stronie dochodów i ponad
99 milionów po stronie wydatków. De-
ficyt to niecałe 12 milionów z czego 
8 milionów gmina planuje pokryć nie-
oprocentowaną pożyczką ze środków
KPO w ramach Zielonej Transformacji
Miast. 

W zakresie infrastruktury drogo-
wej największa planowana inwestycja
to rozbudowa ul. Nadbrzeżnej w Gąs-
kach. Chodzi o ponad kilometrowy
odcinek od nowego ronda koło latarni
morskiej, na zachód w kierunku
miejscowości Pleśna. Szacunkowe
koszty tej inwestycji to kilkanaście 
milionów złotych, będzie to inwestycja
2-letnia, na lata 2025-26. Złożyliśmy
już wniosek o dofinansowanie ze środ-
ków Funduszu Rozwoju Dróg. Realiza-
cja tej inwestycji jest ważna nie tylko
dla mieszkańców i właścicieli okolicz-
nych posesji. To także wypełnienie
luki w infrastrukturze rowerowej trasy
Velo Baltica, co rzutuje mocno na wi-
zerunek naszej gminy.

Udrożnienie ruchu w centrum
Mielna

Inne planowane inwestycje dro-
gowe to budowa dodatkowej sygnali-

zacji świetlnej na ul. Lechitów w Miel-
nie, pomiędzy dwoma marketami. Ma
to poprawić płynność ruchu w cen-
trum Mielna. Jednak większe znacze-
nie dla rozwiązania problemu korków
będzie miał projekt przebudowy ulicy
Łąkowej w Mielnie, która umożliwi
objazd centrum Mielna w kierunku
Unieścia. Dokumentacja techniczna
jest już w opracowaniu i będziemy
chcieli starać się o dofinansowanie
realizacji tej inwestycji w kolejnych la-
tach. Ponadto w samym Mielnie będą
prowadzone roboty modernizacyjne
na ul. Okrężnej i w pewnym zakresie
na ul. Zielonej. 

projektujemy nowe ulice
Poza tym mamy w projekcie bu-

dżetu wiele zadań projektowych z za-
kresu dróg. Jesteśmy w trakcie projek-
towania ulicy Sztormowej w Chłopach,
a wkrótce zlecimy projekt przebudowy
centralnego odcinka ul. Kapitańskiej.
Chcemy, aby ulica Kapitańska położo-
na w zabytkowym centrum Chłopów
uzyskała wygląd nawiązujący do sza-
chulcowej zabudowy. Wizja ta była
szeroko konsultowana z mieszkańca-
mi, którzy od dawna chcieli stworzyć
tu deptak. W tym układzie ulica Sztor-
mowa stanie się niejako obwodnicą
centrum Chłopów. 

W Sarbinowie projektujemy duże
przedsięwzięcie w zachodniej części
miejscowości, przebudowę końcowych
odcinków ul Nadmorskiej, ul. Połu-
dniowej oraz łączącej je ul. Plażowej.
Jest to cały układ drogowy zachodnie-
go krańca Sarbinowa, które jak wszys-
cy wiemy bardzo dynamicznie się roz-
wija. To będzie kolejna wielomiliono-
wa inwestycja, która nie obędzie się
bez wsparcia z funduszy zewnętrz-
nych. Ponadto w budżecie znalazł się
projekt ul. Nad Rozlewiskiem, która
stanowi ważny dojazd do centrum
miejscowości od południa. W budże-
cie mamy ponadto wykonanie doku-
mentacji technicznej ul. Jabłoniowej 
w Mielenku, ul. Diamentowej w Unie-
ściu oraz dróg w Niegoszczy.

lepsze oświetlenie 
miejscowości

W budżecie zaplanowano dużo
zadań z zakresu oświetlenia ulicznego
To m.in. ulica Baczyńskiego i Brzech-
wy w Mielnie, część Kapitańskiej, Tu-

rystyczna i Cicha w Chłopach, Unii
Europejskiej w Mielenku, Kwiatowa 
w Sarbinowie oraz projekt oświetlenia
chodnika od Osiedla Gąski do ul. Fa-
timskiej. Zadania te będą realizowane
sukcesywnie w miarę spływania pro-
jektów. Przetarg na budowę pierwszej
grupy zadań został już ogłoszony. 

komfort obsługi ludności
Największe wyzwania to inwesty-

cje kubaturowe. Niebawem będzie
ogłoszony przetarg na ostatni etap
przebudowy Urzędu Miejskiego. To
będzie inwestycja 2-letnia, ale już na
początku 2026 r. powinniśmy cieszyć
się z windy i nowych podjazdów dla
osób na wózkach. Na ten cel mamy
przyznaną dotację z PFRONu w wys.
ok 500 tys. zł. Pozostałą cześć inwesty-
cji zamierzamy sfinansować ze środ-
ków KPO w ramach Zielonej Transfor-
macji Miast.

Szkoły, przedszkola, żłobki
Kolejne ważne przedsięwzięcie to

budowa przedszkola i żłobka. To rów-
nież będzie inwestycja 2-letnia, zakła-
damy, że uda się oddać budynek przed
końcem 2026 r. Na uruchomienie czę-
ści żłobkowej otrzymaliśmy wsparcie 
z programu MALUCH+. Przetarg bę-
dzie ogłoszony około kwietnia-maja.

Udało nam się także renegocjo-
wać umowę o dofinansowanie z pro-
gramu OLIMPIA, dzięki czemu bę-
dziemy mogli wrócić do pomysłu bu-
dowy hali przy szkole w Sarbinowie,
ale już jako obiekt murowany o pożą-
danych parametrach użytkowych, 

a nie jako zadaszone boisko, co wcześ-
niej narzucały warunki naboru wnio-
sków. 

rozbudowa peronu 
kolejowego

Mamy też w budżecie rozbudowę
centrum przesiadkowego w Mielnie 
– na ten cel staramy się o dofinansowa-
nie w wysokości 5 mln zł z programu
FENIKS. Tu muszę podkreślić, że środ-
ki z programu Feniks dedykowane są
dla dużych aglomeracji i mogą być wy-
korzystane tylko na centra przesiadko-
we, infrastrukturę tramwajową lub li-
nie metra. 

– Nasze centrum przesiadkowe to
taki wehikuł, dzięki któremu zmoder-
nizowaliśmy już spory kawałek ulicy
Lechitów w Mielnie, ze ścieżkami ro-
werowymi, przystankami, chodnikami
i tak dalej. Rozbudowa będzie obejmo-
wała nowy, długi peron kolejowy, ale
także szereg rozwiązań komunikacyj-
nych dla pieszych i rowerzystów, które
zintegrują ul. Wakacyjną z resztą
miasta. Obecnie mieszkańcy ulicy
Wakacyjnej są niemal odcięci torami
od świata i chcemy im stworzyć nor-
malny dostęp do szkoły, sklepów, przy-
stanków, bez konieczności nadkłada-
nia drogi lub chodzenia na dziko po
torach – wyjaśniał radnym zastępca
burmistrza.

Turystyka – ważna rzecz
Mamy w budżecie 2025 roku nie-

wielkie inwestycje turystyczne – prze-
de wszystkim będziemy modernizo-
wać w kilku miejscach promenadę 

w Mielnie, ponadto zagospodarujemy
kilka nowych terenów publicznych,
remonty zejść na plażę, projekty z bu-
dżetu obywatelskiego i środków solec-
kich itp. Te zadania będą realizowane
ze środków własnych. 

Natomiast przygotowujemy też
kilka nowych inwestycji, na które bę-
dziemy starać się pozyskać środki 
z Unii Europejskiej. W budżecie znaj-
dą się np. środki na koncepcję tarasu
widokowego przy głównym wejściu 
w Unieściu, koncepcję kładki przez je-
zioro Jamno łączącą centrum miasta 
z Osiedlem Lechitów oraz koncepcję
przykrycia jednego z rowów meliora-
cyjnych w Chłopach i wykonania na
nim ścieżki pieszo-rowerowej. Uczest-
niczymy także w przygotowaniu pro-
jektu budowy drogi rowerowej na ko-
ronie wału wzdłuż południowego
brzegu jeziora Jamno i Dzierżęcinki.
Te wszystkie plany mamy nadzieje rea-
lizować w kolejnych latach ze środków
Unii Europejskiej.

inwestujemy w oszczędności
energii

Mamy też w planach przedsię-
wzięcia z zakresu efektywności ener-
getycznej, to jest modernizację oświet-
lenia ulicznego tak, aby w całej gminie
mieć tylko nowe ledowe oprawy. Poza
tym uczestniczymy wraz z innymi
gminami w projekcie klastra energe-
tycznego. W ramach tego projektu,
który ubiega się o wsparcie ze środków
Unii Europejskiej powstanie tylko 
w naszej gminie ponad dwadzieścia
nowych instalacji fotowoltaicznych 
z magazynami energii, co pozwoli
nam dojść niemal do samowystarczal-
ności energetycznej majątku gminne-
go. Ten projekt też nie skończy się 
w 2025 r. 

– Jak widać mamy bardzo dużo
zadań wieloletnich, które będą koń-
czone w 2026 r. a nawet później. Taka
jest specyfika naszej gminy, że z reguły
zaczynamy inwestycje z końcem lata 
a staramy się ukończyć przed kolej-
nym sezonem letnim. Mamy też wiele
nowych zadań projektowych przygo-
towywanych na przyszłe lata, bo stara-
my się patrzyć na rozwój gminy w szer-
szej perspektywie niż tylko jeden bu-
dżet – podsumował tegoroczny budżet
Marcin Sobierajski, zastępca burmist-
rza Gminy Mielno. 

BudżeT Gminy mielno na 2025 Rok uchwalony

Rada Miejska na „tak” 
Budżet Gminy Mielno na 2025 r. jest niezwykle ambitny. Ogółem budżet to
ponad 87 milionów po stronie dochodów i ponad 99 milionów po stronie wy-
datków. Wydatki inwestycyjne w 2025 r. to prawie 22 miliony złotych.

wydatki inwestycyjne
w 2025 r. to prawie 
22 miliony złotych.
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W grudniu 2024 roku mieszkańcy
Gminy Mielno po raz kolejny pokazali
wielkie serca. W ramach akcji „Gmina
Mielno Pomaga” wsparcie trafiło do 
11 potrzebujących osób w postaci żyw-
ności, środków czystości i artykułów
codziennego użytku.

Obdarowano 11 osób, dostarczając
im produkty żywnościowe, środki
czystości, higieny osobistej oraz inne
niezbędne artykuły, zgodnie z ich in-

dywidualnymi potrzebami. Szczegól-
nie wzruszającym gestem było objęcie
25 samotnych osób akcją 24 grudnia 
– każdej z nich dostarczono potrawy
świąteczne przygotowane przez dar-
czyńców. Inicjatywę wsparli również
lokalni przedsiębiorcy – ORW Floryn
oraz Domek Smaków.

Dziękujemy wszystkim, którzy
przyczynili się do sukcesu akcji. Razem
możemy naprawdę wiele!

Gmina pomaga 

już niedługo Mielno ponownie stanie się sto-
licą morsowania! Mamy świetną wiadomość
dla mieszkańców gminy Mielno – w tym roku
możecie za darmo wziąć udział w głównym wy-
darzeniu zlotu, czyli niedzielnej kąpieli na mie-
leńskiej plaży w dniu 9 lutego 2025 r.

Aby wziąć udział w kąpieli, wystar-
czy:

1. Odebrać specjalne zaświadczenie
w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie
Miejskim w Mielnie.  (Pamiętaj, aby za-
brać dokument potwierdzający zameldo-
wanie na pobyt stały w gminie Mielno.)

2. Z tym zaświadczeniem udaj się do Biura Zlotu, gdzie otrzymasz specjalną
opaskę uprawniającą do uczestnictwa w niedzielnej kąpieli.

Dodatkowo mieszkańcy gminy będą obsługiwani bez kolejki, co pozwoli
szybko i sprawnie załatwić formalności.

Nie przegapcie okazji, by stać się częścią Zlotu i spróbować morsowania 
w wyjątkowej atmosferze. Do zobaczenia na plaży!

międzynarodowy Zlot morsów w mielnie 

Darmowa kąpiel dla mieszkańców!

POWITaLIŚMy 2025 ROk!
Sylwester miejski w Mielnie okazał się strzałem w dziesiątkę i zgromadził tłumy na deptaku przy ul. kościuszki. 
już od godziny 20 mieszkańcy i turyści mogli poczuć wyjątkową atmosferę, bawiąc się przy energetycznych setach
Dj-a Mikee. rozgrzewająca muzyka sprawiła, że deptak zamienił się w wielką taneczną arenę, pełną uśmiechu 
i dobrej zabawy.

Prawdziwą gwiazdą wieczoru był kultowy zespół Łzy, który pojawił się na scenie o 22:30. Wszyscy
fani mogli usłyszeć największe przeboje a emocjonalne wykonania utworów z 28-letniej historii ze-
społu poruszyły zarówno starszych, jak i młodszych uczestników wydarzenia.

W tym roku Mielno postawiło na świętowanie bez huku. Zamiast tradycyjnych fajerwerków,
Nowy Rok powitano z troską o mieszkańców, ich czworonożnych przyjaciół oraz lokalną przyrodę.
Dzięki tej decyzji wspólna zabawa była jeszcze bardziej bezpieczna, pełna pozytywnej energii i rado-
ści. Inicjatywa ta zyskała uznanie uczestników, którzy docenili odpowiedzialne podejście do organi-
zacji wydarzenia. Organizatorzy zadbali o każdy detal, by stworzyć niezapomnianą atmosferę i za-
pewnić rozrywkę na najwyższym poziomie. 

To było naprawdę dobre wejście w rok 2025!

Magdalena Gos-kozłowska, Szefowa
Sztabu woŚp w Mielnie dokończyła
nasze pytania:

Jestem dumna…
Z wolontariuszy którzy two-

rzą historię samodzielnego Sztabu
WOŚP w Mielnie już od 6 lat.

Doceniam...
Wszystkich za wszystko, każ-

dy mały gest, dobre słowo, chęci,
uśmiech, a przede wszystkim ludz-
ką dobroć.

„Mój” - nasz Sztab to…
Pozytywna energia, zaangażo-

wanie, i taki jedyny w swoim ro-
dzaju klimat oraz mnóstwo rados-
nych twarzy które znam od lat 
– uczniów, absolwentów szkoły,
ich rodziców, społeczników, przed-
siębiorców, przyjaciół. 

Tegoroczny Finał w Mielnie
to…

Turniej siatkówki na nieziem-
skim poziomie w mieleńskiej hali
sportowej, tradycja, czyli pomaga-
nie przez morsowanie w samo po-
łudnie w Bałtyku, pokaz ratownict-
wa na deptaku, kiermasz przy
głównym wejściu na plaże pełen
smakołyków, licytacje, kolejna
edycja zmagań brydżystów, popisy
strażaków, a w tle oczywiście bryza
morska.

Szczegóły na naszym profilu
FB https://www.facebook.com/
sztabmielno

Celem jest…
Oczywiście celem jest zbiórka

jak największej kwoty podczas
kwestowania, jednak też chodzi 
o integrację międzypokoleniową, 
o edukację, o kontynuowanie tak
pięknej i polskie tradycji pomaga-
nia ludziom przez ludzi. Ponad 30
lat to ewenement w skali świata.

Letnia Zadyma w Środku Zimy 
Już niedługo, 26 stycznia, po raz trzydziesty trzeci zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, znana również 
jako WOŚP. To coroczne wydarzenie, które zyskało miano „Letniej Zadymy w Środku Zimy”, rozgrzewa serca ludzi
na całym świecie. W tym roku weźmie w nim udział imponująca liczba 1686 sztabów, w tym nasz, w Mielnie.

Motyw przewodni
Motywem przewodnim 33. Finału
WOŚP jest bezpieczeństwo i zdro-
wie dzieci. Organizatorzy dążą do
tego, aby zapewnić najwyższy po-
ziom opieki medycznej i diagnostyki
dla dzieci zmagających się z ciężki-
mi chorobami, takimi jak nowotwo-
ry czy schorzenia krwi.

historia zbiórek woŚp
Od początku swojej działalności, podczas 32 fi-
nałów, WOŚP zebrała blisko 2,3 miliardy złotych.
Dzięki hojności darczyńców udało się zakupić
74,5 tysiąca urządzeń medycznych, które trafiły
do polskich szpitali i placówek medycznych. 
Te inwestycje znacząco przyczyniły się do popra-
wy jakości opieki zdrowotnej w Polsce, zwłasz-
cza w sektorze pediatrycznym.
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W grudniu, w gościnnych murach ośrodka „Rewita” w Mielnie, odbyła się ro-
dzinna Wigilia wielopokoleniowa, która zgromadziła mieszkańców gminy. Wyda-
rzenie to zostało zorganizowane przez (jeszcze wtedy) Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej, który obecnie funkcjonuje jako Centrum Usług Społecznych.

Spotkanie było pełne ciepła i wzajemnej życzliwości. Dzieci z Placówek
Wsparcia Dziennego przygotowały piękny występ artystyczny w świątecznym
klimacie, który oczarował publiczność, w tym Kluby Seniora, uczestników
Dziennego Domu Pobytu Seniora, rodziców oraz zaproszonych gości.

Nie zabrakło również tradycyjnych świątecznych potraw. Część poczęstun-
ku została przygotowana z sercem przez uczestników Dziennego Domu „Se-
nior+”, którzy włożyli wiele pracy w to, by ten wieczór miał wyjątkowy smak 
i charakter.

Całość rozpoczęła się modlitwą prowadzoną przez księdza proboszcza 
z Sarbinowa. Po jej zakończeniu, zgodnie z polską tradycją, wszyscy zebrani łamali
się opłatkiem i składali sobie najserdeczniejsze życzenia na nadchodzący rok.

Było to niezwykle wzruszające wydarzenie, które przypomniało nam, jak
ważna jest wspólnota i pielęgnowanie tradycji!

Wigilia wielopokoleniowa – magia świąt

W grudniu w ARCHE Fabryka 
Samolotów Mielno odbył się koncert
pod nazwą „Idą Święta”. Spotkanie
było okazją do wspólnego celebrowa-
nia nadchodzących świąt oraz podzi-
wiania talentów lokalnej społeczno-
ści.

W programie znalazły się występy
przygotowane przez sekcje artystyczne
działające przy Centrum Kultury 

w Mielnie. Publiczność mogła podzi-
wiać widowiskowe tańce, wzruszające
śpiewy oraz inne pokazy artystyczne,
które zachwyciły mieszkańców i wpro-
wadziły wszystkich w świąteczny na-
strój.

Koncert „Idą Święta” to dowód na
to, jak wiele pasji i talentu kryje się 
w naszej gminie.

Fot. Małgorzata Pietras

Zdolni mieszkańcy
gminy

Najmłodsi odwiedzili najstarszych 
jak co roku na zaproszenie Domu Seniora Solisowo w Sarbinowie dzieci z przed-
szkola w Sarbinowie wystąpiły dla przebywających tam pensjonariuszy.

W tym roku, 15 stycznia, najmłodsi uczniowie szkoły zaprezentowali jaseł-
ka. Spotkały się one z ciepłym przyjęciem, a nawet wywołały łzy wzruszenia.
Czas miło spędzony na wspólnym kolędowaniu na długo pozostanie w pamięci
podopiecznych Domu Seniora oraz dzieci.

Za piękny występ, widzowie odwdzięczyli się małym artystom wręczając im
rożki obfitości wypełnione słodyczami.
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Młoda gwiazda fitness 
Biblioteka Publiczna Gminy

Mielno z dumą prezentuje swój
nowy logotyp, który symbolizuje
zmiany i nową jakość w funkcjo-
nowaniu placówki. Nowy znak
graficzny przedstawia otwartą
księgę na tle słońca i mew 
– wszystko to, co kojarzy się z na-
szym pięknym Mielnem i pasją
do czytania.

Biblioteka stara się zapewnić
swoim użytkownikom dostęp do
jak najszerszego i najnowocześ-
niejszego księgozbioru, który od-
powiada na potrzeby i oczekiwania nawet naj-
bardziej wymagających czytelników. Dzięki sys-
tematycznemu uaktualnianiu zbiorów oraz
dostosowywaniu ich do trendów literackich,
biblioteka zdobywa coraz większe zaufanie wielu
osób szukających wartościowej lektury.

Mieleńska instytucja może
poszczycić się jednym z najwyż-
szych wskaźników, zarówno 
w powiecie jak i w wojewódz-
twie, w zakresie liczby zakupu
książek. Co więcej, placówka
znajduje się w czołówce pod
względem liczby czytelników, 
w przeliczeniu na 100 mieszkań-
ców, co świadczy o ogromnej po-
pularności i zaufaniu, obdarza-
nym przez mieszkańców gminy
oraz turystów.

Niezależnie od tego, czy szu-
kają Państwo najnowszych bestsellerów, klasyki
literatury, czy książek dla najmłodszych, każdy
znajdzie coś dla siebie. 

Nowy symbol to zapowiedź kolejnych, eks-
cytujących rozdziałów w działalności Biblioteki
Publicznej Gminy Mielno.

Nowe logo – nowa jakość
amelia patura, dziesięcioletnia mieszkanka Gąsek, 
jest prawdziwym przykładem na to, jak pasja, ciężka
praca i determinacja mogą prowadzić do wielkich
osiągnięć już w młodym wieku. Uczennica szkoły pod-
stawowej w Sarbinowie z powodzeniem łączy naukę 
z treningami, które stały się jej wielką miłością i drogą
do sukcesu.

Przygoda Amelii z akrobatyką rozpoczęła
się, gdy miała zaledwie cztery lata. Dziś jej talent
i determinacja zaowocowały niezwykłymi osiąg-
nięciami w świecie fitnessu artystycznego i akro-
batycznego. Amelia trenuje w Szkole Tańca 
i Sportu Perfect w Gryficach pod okiem Mai 
i Maćka Orłowskich, gdzie szlifuje swoje umie-
jętności. Na treningi dojeżdża aż 75 kilometrów,
często nawet pięć razy w tygodniu.

W listopadzie 2024 roku Amelia reprezento-
wała Polskę na Mistrzostwach Europy w fitness
artystycznym, które odbyły się w Kielcach. W ka-
tegorii do lat 10. zdobyła tytuł wicemistrzyni Eu-
ropy, co jest niebywałym osiągnięciem w jej wie-
ku. Zaledwie dwa tygodnie wcześniej Amelia
zdobyła tytuł mistrzyni Polski w tej samej kate-
gorii wiekowej podczas zawodów w Gorzowie
Wielkopolskim, które były jednocześnie elimi-
nacjami do Mistrzostw Europy.

Rodzice Amelii nie kryją dumy z jej doko-
nań: „Nie da się opisać, jak bardzo jesteśmy dum-
ni z naszej córki. Jej zaangażowanie, poświęcenie
i wytrwałość pokazują, jak wspaniałym dziec-
kiem jest Amelka” – mówią.

Amelia to przykład niezwykłego zaangażowa-
nia. Mimo młodego wieku jej codzienność wypeł-
niona jest treningami, szkołą i rozwijaniem pasji.
Każdy sukces to efekt jej wytrwałości, wsparcia tre-
nerów i rodziny. Nie ulega wątpliwości, że Amelka
ma przed sobą wielką przyszłość w świecie sportu,
a jej kariera dopiero nabiera tempa.

konkurs na Najlepszą Deko-
rację Świąteczną w Gminie
Mielno rozstrzygnięty!

Rozświetlone domy miesz-
kańców Mielna i okolic za-
chwyciły wszystkich! Główna
nagroda powędrowała do Beaty
z Mielna, której dekoracja
urzekła komisję świątecznym
klimatem. Wyróżnienia otrzy-
mały: Roksana z Unieścia,
Anna z Mielna, a także Monika
z Sarbinowa i Magdalena 
z Mielenka.

Adam Czycz – burmistrz
Mielna wraz z dyrektorem Cen-
trum Kultury, osobiście wrę-

czyli nagrody, dziękując miesz-
kańcom za zaangażowanie.
Dzięki Waszej kreatywności

gmina rozbłysła świątecznym
blaskiem. Gratulujemy i dzię-
kujemy!

Nagrody za dekoracje

Oddaj choinkę
Informujemy, że Ekoprzedsiębiorstwo 
sp. z o.o., w ramach ponoszonej opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunalnymi na
rzecz gminy, uruchomiło zbiórkę poświątecz-
nych żywych choinek. 
W związku z powyższym należy przed odda-
niem choinki odpowiednio ją przygotować
tzn. usunąć stojak i wszystkie elementy deko-
racyjne, czyli bombki, światełka, łańcuchy. 
Choinkę należy wystawić przed posesję do
godz. 7:00 w dniu 27.01.2025 r. lub
7.02.2025 r.

zapisy dla seniorów Marzena reniec cUS
Mielno, tel. 516 530 361
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Przypominamy o obowiązku złożenia
nowej, zmieniającej deklaracji o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi na 2025 rok wraz z informacją 
o ilości zużytej wody w roku 2024. Stawka
opłaty dla nieruchomości zamieszkałych,
mieszanych oraz świadczących usługi hote-
larskie wynosić będzie 11,10 zł za 1 m3

zużytej wody z nieruchomości, natomiast
stawka opłaty dla właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostującymi odpady
bio w przydomowym kompostowniku, wy-
nosić będzie 10,00 zł za 1 m3 zużytej wody
z nieruchomości.

Zachęcamy także do złożenia deklaracji
„śmieciowej” bez wychodzenia z domu 
poprzez platformę Przyjazne Deklaracje 
dostępnej na branżowej stronie 
www.ekomielno.pl (Odpady – E-deklaracja)
oraz na stronie www.mielno.pl (E-opłaty 
i podatki lokalne). 

Deklarację można złożyć drogą elektro-
niczną (należy posiadać profil zaufany lub
podpis kwalifikowany). Dla osób nieposia-
dających profilu zaufanego czy podpisu
kwalifikowanego, platforma umożliwia wy-
generowanie uzupełnionej deklaracji, którą
można wydrukować i podpisać, a następnie
wysłać pocztą lub dostarczyć do Urzędu
Miejskiego w Mielnie. zaznaczamy, że nie
ma możliwości wysłania deklaracji za po-
średnictwem e-maila.

informujemy, że w związku ze zmiana-
mi wprowadzonymi do ustawy o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach 
od 1 stycznia 2025 r. powstał obowiązek
segregacji tekstyliów i odzieży jako nowej
frakcji odpadów komunalnych. pod nazwą
frakcji należy rozumieć wszystko, co zosta-
ło wykonane z naturalnych i sztucznych
materiałów (tj. odzież, bielizna, obuwie, 
zasłony, firany, obrusy, ręczniki, pościel,
prześcieradła, kołdry, poszewki, koce, na-
rzuty, szmatki itp.).

wyżej wymienione odpady nie mogą
być wrzucane do pojemników z odpadami
zmieszanymi po segregacji. 

odpady tekstylne i odzież można odda-
wać do Punktów Selektywnej Zbiórki odpa-
dów komunalnych (PSZok) przy ul. gen. S.
maczka 44 w mielnie oraz PSZok kiszkowo
2. istnieje również możliwość ich przekaza-
nia bezpośrednio z terenu nieruchomości
podczas indywidualnie umówionego termi-
nu odbioru odpadów wielkogabarytowych
tzw. wystawki.

Nowy 
harmonogram
odbioru odpadów
komunalnych 
na rok 2025


